



توفان در کازینو (Casino)

سرمایه داری دچار بحران ادواری خود گردیده است تولیدسلاح، براه انداختن مناقشات و جنگهای منطقوی؛ مانند : یوگوسلاوی سابق، افغانستان، عراق، قفقاز ، شرق میانه و شاید هم ایران، دامن زدن به مسایل ملی و مذهبی کشور های مختلف جهان و بالاخر فاجعه بزرگ اخیر در اقتصاد امریکا و دیگر کشور های سرمایه داری، آغاز نشانه های این بحران است. سرمایه داری مینالد و نفیر محافظه کاران نوین و نیولیبرالیزم به آسمانها رسیده است. متفکرین ایشان نسخه های مختلف را امتحان میکنند اما تا حال ادویة لازم را در اختیار ندارند، در جستجوی سلولهای زنده دیگر اند تا سیستم را باز سازی کنند غافل از اینکه این سیستم و ساختار دیگر پوسیده است. «سرمایه داری دموکراتیک» بوش جهان را به بحران مواجه ساخت ولی در امریکای لاتین یک انقلاب واقعی مردمی با سمت گیری «سوسیالیزم دموکراتیک» در حرکت است. یقیناً که جنبشهای دموکراتیک و مردمی ، سرمایه داری وحشی را لگام

خواهند زد. و راه را برای جهان عاری از سلاح کشتار جمعی، جنگ، فقر، گرسنگی، بیماری و تامین عدالت اجتماعی باز خواهند ساخت.

بحران مالی ایالات متحده، امریکای جنوبی را نیز به فکر واداشت.

دیدار رهبران دولتی برازیل، بولیوی، ونزوئلا و اکوادور در ماناوس «Manaos» . انتقاد از سیستم مالی امپریالیستی. بانک جنوب را تقویه نمایید.

روز سه شنبه رهبران دولتی، اوو مورالس (بولیوی)، لویس اناسیو لولا دی سلوا (برازیل)، هوگو چاوز (ونزوئلا) و رافایل کوریا (اکوادور) در شهر آمازوناس برازیل با هم ملاقات خواهند نمود.

دیدار پلان شده یکروزه در ماناوس، اصلاً طرح زیر ساخت هماهنگی منطقوی را تشکیل میدهد. پس از یکشنبه سیاه در وال ستریت نیویارک، انتقاد سیستم سرمایه داری در الویت قرار گرفته است.

وحدت نظر در مورد عواقب وخیم سقوط بی سابقه بورس جهانی و بازار سهام وجود دارد. «لولا» رهبر دولتی برازیل بیان داشت: «ما تشخیص خودرا داریم، بحران بسیار جدی و عمیق است، ما تا اکنون وسعت آنرا نمیتوانیم بدانیم، شاید این بزرگترین بحران تاریخ باشد.» و «هوگو چاوز» رهبر دولتی ونزوئلا بیان داشت: «این یک تندبادی (Urikan) است که قدرت آن یکباره گی به صد میرسد. بی مسؤولیتی حکومت ایالات متحده همچنان جانور درنده - نیولیبرالیزم، سرمایه داری و بنیادگرایان بازار آزاد باید به تنهایی مسؤولیت آنرا بدوش بگیرند.»

همچنان «لولا» تأکید کرد که «سیستم مالی بین المللی به یک قمار خانه مبدل گشته است که بسیار ساده پول کمایی نمایند.» وی همچنان بیان داشت، «بحران کشور های غنی طنز سرنوشت است و کشور های در حال توسعه درین روز ها ثبات رشد اقتصاد جهانی را پا بر جا نگهداشته اند.» چاوز ادامه میدهد، «کشور های رو به توسعه و انکشاف یافته امریکای لاتین از هر لحاظ آماده گی میگیرند تا در مقابله با عواقب منفی زوال محافظه کاران نوین ایستاده گی نمایند.»

«رافایل کوریا» رهبر دولتی اکوادور اظهار داشت: «اکنون در ونزوئلا و برازیل بحران وجود ندارد. اقتصاد مردمی سالم و قابل اطمینان وجود دارد. ۱۵ سال قبل کشور های امریکای لاتین این گونه بحران بین المللی را متحمل شدند، امروز مانند گذشته ترسناک نیست.»

با این همه، پیامد های آن بالای صادرات و بهای نفت محسوس است. با تضمین ونزوئلا بهای نفت از ۸۰ تا ۹۵ دالر آمریکایی ثابت نگهداشته شده است. روز سه شنبه ده در صد تنزیل در اسعار برازیل در «sao paulo» ظاهر شد اما بخاطر جلوگیری از سقوط بیشتر اسهام، تبادله تعطیل گردید، این امر مؤثر واقع شد.

بخاطر پیروزی بیشتر استقلال جدیدی که این کشور ها به آن دست یافته اند، رهبران چهار کشور به اتفاق آراء تقویة بانک جنوب را تأیید کردند. کوریا ادامه میدهد، «این بانک انکشافی یکسال پیش در روی کاغذ اساس گذاشته شد باید کار خود را هر چه زود تر آغاز نماید. ما نباید یکروز را هم از دست بدهیم. ریزرف های بین المللی و سرمایه گذاری ما باید در جایی گرد آورده شود که ما خود قرار داریم. بانک ما بانک جنوب آنرا اداره میکند. در مورد بنیاد های مالی و کار مشترک ، ما باید تضمین نماییم که مردم ما از خود استعداد نشان خواهند داد تا برای همیشه از چنگال نیوفاشیستهای لیبرالهای نوین نجات پیدا کنند.»

به همین مناسبت «اوو مورالس» رهبر دولتی بولیوی طرحهای حکومت امریکا را که اقتصاد خصوصی را با پول مالیه نجات میدهد، انتقاد کرد. «ما در بولیوی ملی ساختیم بنا بر این مردم پول دارند، ولی در ایالات متحده قروض ثروتمندان را ملی میسازند.» وی ادامه میدهد، «آنجا که سرمایه داری حاکم است در آنجا چپاوول و تاراج، استثمار و فقر وجود دارد. چگونه میتواند امکان داشته باشد که اکنون ، فقرا برای بحران ثروتمندان پردازند ؟

در سال ۲۰۰۶ مورالس مورد انتقاد شدید بین المللی به ویژه ایالات متحده امریکا قرار گرفت زیرا او در کشور خود شرکتهای نفت و گاز را ملی اعلام کرد. سیاست مورالس امروز حقانیت خود را به اثبات رسانید.

رهبران این چهار کشور در دیدار خود برای ایجاد ارتباطات موصلاتی بین القاروی که در آینده پاسفیک را با اتلانتیک وصل میسازد به موافقه رسیدند. خطوط محورمانتا – مانا اووس یکی از مهمترین برنامه زیر ساخت هماهنگی منطقوی میباشد. برازیل و ونزویلا قرار داد کار مشترک در بخش انرژی را به امضاً رسانیدند.

منبع : نشریه آلمانی J.W

04102008

www.ayenda.org